
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 9   del 15/01/2024
Registro Generale N° 31   del 15/01/2024

OGGETTO: Fattura differita art. 21 c.4 lett. a nr.  2040/230019990 del 29/08/2023. Liquidazione 
Quota Abbonamento 2023 a banca dati `formula` di MYO spa - Smart CIG: Z6A377AC5C - 
codice  AC 0400

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 15/01/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 31 del 15/01/2024 - (Prop. Det. n. 47 del 15/01/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: FATTURA DIFFERITA ART. 21 C.4 LETT. A NR.  2040/230019990 DEL 29/08/2023. LIQUIDAZIONE

QUOTA ABBONAMENTO 2023 A BANCA DATI `FORMULA` DI MYO SPA - SMART CIG: 
Z6A377AC5C - CODICE  AC 0400 

DATO ATTO  CHE in Consiglio Comunale :
• con deliberazione n. 12 del 23/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento  Unico  di

Programmazione (DUP)   2023-2025 ex art. 170, comma 1,  del D. Lgs. n.  267/2000 aggiornato  con 
deliberazione n. 14 del 27/04/2023;

• con deliberazione  n.  15  del  27  aprile  2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ha  approvato  il  bilancio  di  
previsione
finanziario 2023-2025, redatto in termini di competenza e di cassa  secondo lo schema all. 9 al D.  Lgs.  n.
118/1011;

• con deliberazione n. 16 del 27 aprile 2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il rendiconto della 
gestione per l'esercizio 2022 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto altresì che la Giunta Comunale:
• con  deliberazione  n.  55  del  17/03/2023,  ha  approvato  il  riaccertamento  ordinario  dei  residui  al  31 

dicembre 2022 ex art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011;
• con deliberazione  n.  73 del  04/04/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ha  approvato  la  relazione  sulla  

gestione (art. 151, comma 6 e art. 231, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 11, comma. 6, del D. Lgs.  
n. 118/2011) e lo schema di rendiconto dell'esercizio 2022;

RICHIAMATA  la  determinazione  R.G.  N° 914 del  17/08/2022 a  seguito  della  quale  si  acquisisce  ai  sensi 
dell’articolo  36,  comma  1,  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016  s.m.i.,  l’abbonamento  triennale  alla  banca  dati  
FORMULA, modulo WG111 ONL. FORMULA più FULL 8 aree per  ente  locale  con più di  5.000 abitanti, 
proposto da MYO S.p.A. avente sede legale a Torriana (RN) (CAP 47825) in Via Santarcangiolese n. 6, (P.IVA e  
C.F. 03222970406), mediante acquisto con trattativa diretta sul MEPA e si impegna ai sensi dell’articolo 183, 
comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti 
somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 
sono esigibili:

– per € 2.766,96 al cap. 29 per l’annualità 2022;

– per € 2.766,96 al cap. 29 per l’annualità 2023;

– per € 2.766,96 al cap. 29 per l’annualità 2024;

del bilancio di previsione 2022-2024, i quali presentano la necessaria disponibilità;

VISTA Fattura differita art. 21 c.4 lett. A nr. 2040/230019990 del 29/08/2023 acquisita al protocollo generale n. 
25563 del 01/09/2023 per un importo complessivo di € 2.358,72 così distinto in € 2.268,00 importo netto oltre  
IVA al 4%, € 90,72 emessa dalla Ditta MYO Spa con sede in Poggio Torriana – Via Santarcangiolese n. 6 – 
C.F./P.IVA: 03222970406; 

Considerato che il servizio fornito rispetta qualitativamente e quantitativamente, le condizioni, modi e termini 
convenuti e la spesa è contenuta nei limiti dell'impegno; 

Verificata – la regolarità contributiva della società sopra riportata – rif. protocollo certificato-INAIL_40422408 
del 24/09/2023, avente validità fino al 22/01/2024; 

                                                                 DETERMINA

DI RICONOSCERE E LIQUIDARE, alla Ditta MYO Spa con sede in Poggio Torriana – Via Santarcangiolese 
n. 6 – C.F./P.IVA: 03222970406 la fattura differita art. 21 c.4 lett. A nr. 2040/230019990 del 29/08/2023 acquisita 
al protocollo generale n. 25563 del 01/09/2023 di € 2.358,72 di cui € 2.268,00 importo netto oltre IVA al 4%, € 
90,72  - CIG:Z6A377AC5C;

DI DARE ATTO  che la spesa  trova copertura finanziaria sul  capitolo n. 29 Impegno 2 del Bilancio corrente  
esercizio finanziario 2023; 

Determina n. 31 del 15/01/2024 - (Prop. Det. n. 47 del 15/01/2024) - Pag. 2 di 3



DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.  
n. 33/2013;

Di TRASMETTERE  il  presente  atto  al  Settore  Servizi  Finanziari  dell'Ente  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento, da effettuarsi mediante bonifico bancario attraverso le coordinate indicate in fattura.

Galatone, 15/01/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

29 2023 2 2024 0 MYO S.p.A. 2358,72

Determina n. 31 del 15/01/2024 - (Prop. Det. n. 47 del 15/01/2024) - Pag. 3 di 3


